
.. u 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

№ //1+ 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 10.04.2014 № 136 «Об утверждении порядка подачи 
гражданскими служащими Ми11истерства социальной политики 

Свердловской области уведомле11ия о получе11ии подарка в связи 

с долж11остным положением или испол11ением служебных (долж11остных) 

обязанностей, сдачи, оценки, реализации (выкупа) подарка и зачисления 

средств, вырученных от его реализации» 

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области 

от 23.12.2015 № 691-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора 

Свердловской области от 05.03.2014 № 122-УГ «Об утверждении порядка 

сообщения лицами, замещающими государственные должности Свердловской 

области, государственными гражданскими служащими Свердловской области 

о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 10.04.2014 № 136 «Об утверждении порядка подачи гражданскими 
служащими Министерства социальной политики Свердловской области 

уведомления о получении подарка в связи с должностным положением 

или исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи, оценки, 

реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от его 

реализации» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 10.04.2014 № 136) следующие изменения: 
1) в наименовании, пункте 1 слова «должностным положением или» 

заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с»; 

2) в преамбуле слова «их должностным положением или» заменить словами 
«протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с»; 

3) в пункте 2 слова «(Н.И. Хлыст)» заменить словами «(Н.Н. Захарова)»; 
4) в пункте 3 слова «(А.А. Смагина)» заменить словами «(Н.И. Бакшаева)»; 



2 

5) в пункте 6 слова «первого заместителя Министра социальной политики 
Свердловской области Е.Э. Лайковскую» заменить словами «Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.А. Смагину». 

2. Внести в Порядок подачи гражданскими служащими Министерства 

социальной политики Свердловской области уведомления о получении подарка 

в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи, оценки, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, 

вырученных от его реализации, утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 10.04.2014 № 136, следующие 
изменения: 

1) в наименовании, пункте 1 слова «должностным положением или» 

заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с»; 

2) в пунктах 2 и 3 слова «их должностным положением или» заменить 
словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками 

и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»; 

3) дополнить пунктом 14-1 следующего содержания: 
« 14-1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных 

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от гражданских служащих 

Министерства заявление, указанное в пункте 13 настоящего Порядка, либо 

в случае отказа гражданских служащих Министерства от выкупа такого подарка 

подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, 

подлежит передаче материально-ответственному лицу в федеральное казенное 

учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного 

фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, 

хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных 

камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для 

зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных 

камней Российской Федерации.». 

Министр А.В. Злоказов 


		2016-04-20T13:58:13+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




